令和元年度 第２回 図書館協議会 会議録

１ 日 時  令和元年 11 月 21 日（木）午後２時～午後３時 30分

２ 場 所  富岡町図書館

３ 出席委員 草野（チ）委員長、栁田委員、草野（祐）委員、有賀委員、藤谷委員、

松井委員

４ 欠席委員 小野副委員長、窪木委員、宍戸委員、豊田委員、

５ 事務局

  いわき総合図書館 館長、吉田副館長、図書企画専門員、主任主査、総務管理係長、

情報資料係長

－ 会議内容 －

１ 開会

委員の出席は６人となり委員定数 10 人の半数以上となっていることから、図書館協

議会規則第４条第１項の規定により、本日の会議は成立している。

２ 視察研修

 ⑴ 場所 富岡町図書館

⑵ 内容 複合文化施設における図書館運営及びサービス内容について

  ア 開会

  イ あいさつ

    富岡町教育長 石井賢一

    いわき市立図書館協議会委員長 草野チエ子

  ウ 文化交流センター「学びの森」の紹介及び富岡町図書館の概要について

  エ 施設見学

  オ 質疑応答

  カ 閉会

３ 報告事項

 ⑴ 令和元年度上半期（4/1～9/30）図書館利用実績等について … 資料配布のみ

４ その他

  なし

５ 閉会